
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 ноября 2024 г ода № 9 5 2 -п п

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований по региональному государственному контролю (надзору) в 
области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других 
видов техники на территории Иркутской области, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 10 ноября 2021 года 
№ 839-пп, изменение, дополнив его пунктом 3 следующего содержания:

«3. Наличие информации, полученной в течение календарного года 
от органа, уполномоченного на осуществление федерального 
государственного контроля (надзора) в области безопасности дорожного 
движения, о двух и более фактах возникновения дорожно-транспортного 
происшествия, произошедшего по вине водителей самоходных машин и 
других видов техники, принадлежащих контролируемому лицу.».

2. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований по региональному государственному контролю (надзору) в 
области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2023 года № 494-пп, изменение, дополнив его пунктом 3 
следующего содержания:

«3. Наличие двух и более сообщений, поступивших в течение трех 
месяцев подряд от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
граждан, государственных органов, органов местного самоуправления, либо 
размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
средствах массовой информации, о неудовлетворительном состоянии 
аттракциона.».



2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

J

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

